



ScanAirClean A/S
Hvidkærvej 41
DK-5250 Odense SV
Tel. (+45) 6617 2177
Fax (+45) 6617 2188
www.scanairclean.com

Miljø- og Planlægningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Odense, den 15. maj 2006

Anmodning om foretræde for MPU i anledning af den forestående lovgivning om godkendelsesordning for husdyrbrug fra 1. januar 2007

På vegne af Grundfos Management A/S, Skov A/S, Staring Miljø A/S og ScanAirClean A/S skal jeg hermed anmode om at udvalget vil modtage 2 forskellige deputationer, om muligt med foretræde i forlængelse af hinanden.

Baggrund

Baggrunden for vores henvendelse er den forestående lovgivning om den nye godkendelsesordning for husdyrbrug, der skal administreres af de nye kommuner fra årsskiftet.

Danske husdyrproducenter arbejder på et meget konkurrencepræget marked, og der er i erhvervet en forståelig bekymring for at blive pålagt yderligere omkostninger i forbindelse med skærpede miljøkrav. Omvendt vurderer vi, at der også i landbruget er en voksende forståelse for, at det er nødvendigt at få reduceret miljøbelastningen, hvis der fortsat skal være folkelig accept til at opretholde en betydelig animalsk produktion i Danmark.

Udviklingen af driftsikre og kosteffektive miljøteknologiske løsninger er således efter vores opfattelse afgørende for, at der på sigt kan opretholdes en betydelig dansk fødevarerproduktion til gavn for dansk økonomi. Samtidig repræsenterer miljøteknologien et betydeligt potentiale for at skabe ny beskæftigelse og eksport, da mange andre lande også er i gang med at skærpe miljøkravene til husdyrproduktion. Skal visionen om at skabe en dansk førerposition indenfor dette vækstområde lykkes, er det nødvendigt at der skabes et egentligt hjemmemarked, og at samarbejdet mellem det politiske system, forskningsinstitutioner og erhvervslivet styrkes.

Det bemærkes, at de 4 virksomheder på forskellig vis har bidraget til det gennemførte udredningsarbejde, herunder deltagelse i den workshop som Fødevarerministeriet, Skov- og Naturstyrelsen og Miljøstyrelsen i december 2005 gennemførte i samarbejde med Danmarks JordbrugsForskning. Formålet med workshoppen var at sætte fokus på de barrierer og mulige virkemidler, der er for at styrke udviklingen og anvendelsen miljøeffektive landbrugsteknologier med særlig vægt på husdyrproduktionen. Workshoppen skulle samtidig give indspil til bl.a. regeringens udspil om ny godkendelsesordning for husdyrbrug og miljøteknologisk handlingsplan.

Formål med det ønskede foretræde

Den første deputation vil omfatte ScanAirClean (www.scanairclean.com), Skov (www.skov.dk) og Staring Miljø (www.nh4.dk), som vil lave en fælles præsentation af: **"Hvilke miljøteknologier er i dag tilgængelige for reduktion af miljøbelastningen fra husdyrstalde?"**. De 3 virksomheder markedsfører hhv. kemisk luftrensning, biologisk luftrensning og gylleforsuring og er p.t. de eneste væsentlige danske aktører.

Virksomhederne ønsker kort at redegøre for, hvor langt man er mht. til at kunne begrænse udslip af ammoniak, støv og lugt. Ligeledes ønsker man at fremføre synspunkter om myndighedsbehandlingen, herunder risikoen for at der opstår et tomrum i forbindelse med at myndigheden overdrages fra amterne til de nye kommuner. Endelig vil man tilkendegive, at det vil være ønskeligt at slutbrugerne i en overgangsperiode kan opnå et investeringstilskud, som det f.eks. er kendt fra Belgien.

Den næste deputation vil omfatte Grundfos (www.grundfos.com), der vil redegøre for: **"Hvad kræves for at store danske virksomheder for alvor satser på miljøteknologi, og hvad er de miljømæssige krav til udenlandske husdyrproducenter?"** Grundfos er i forvejen aktionær i Staring Miljø og vil kort redegøre for virksomhedens strategiske overvejelser om evt. at satse mere massivt på miljøteknologi. Ligeledes vil Grundfos opsummere den markedsundersøgelse, som virksomheden har lavet af de miljømæssige rammer for udenlandske husdyrproducenter.

Afsluttende bemærkninger

Vi er bekendt med, at Folketinget går på sommerferie i starten af juni, men vi ved ikke hvornår lovforslaget sendes i høring og om der evt. afholdes udvalgmøder i løbet af sommeren.

Jeg ser frem til at høre nærmere, herunder mht. muligt tidspunkt for foretræde for udvalget. Jeg kan kontaktes på tlf. 6617 2177, mobil 4082 2803 eller td@scanairclean.com.

Med venlig hilsen

ScanAirClean A/S



Thorkil Dahlgreen

Direktør